
Město Český Brod 
Odbor finanční 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

MUCB  4444/2019/FV 

 

Zápis č. 2 z jednání finančního výboru ze dne 14. 1. 2019 
 

Přítomni: Jaromír Fischer, Jana Kulhánková, Petr Novák, Renata Rahmová, Lucie Šmejkalová, Eva 

Tožičková, Barbora Tyglová 

 

Omluveni: Boris Podhorský, Miroslav Řídký 

 

Hosté: Jaroslava Sahulová 

 

     Předsedkyně finančního výboru zahájila 2. jednání finančního výboru (17,00 hod.) a přivítala 

přítomné členy. Členové finančního výboru schválili program jednání. 

Program jednání: 

1. Minulý zápis 

2. Návrh rozpočtu města Český Brod na rok 2019 

3. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2020 – 2022  

4. Informace – Akční plán 

5. Různé 

 

1. Minulý zápis 

 

     K zápisu z minulého jednání finančního výboru nebyly vzneseny žádné námitky 

či připomínky. 

   

2. Návrh rozpočtu města Český Brod na rok 2019 

 

     Finanční výbor projednal předložený materiál. Komentář k rozpočtu přednesla paní Sahulová. 

Rozpočet pro rok 2019 je navržen jako přebytkový. Příjmy jsou navrženy dle výpočtu daňových 

příjmů firmou Cityfinance, ve kterých jsou zohledněny změny daňových zákonů pro rok 2019. 

Vychází z novely RUD, reaguje na předpoklad navýšení výběru daní a předpoklad růstu ekonomiky 

země. Do návrhu rozpočtu jsou zapracovány výnosy daně z hazardu ve výši 7 mil. Kč (na základě 

odhadu výnosu na rok 2019), významnou položkou je daň z nemovitosti ve výši 6,5 mil. Kč, 

položka správních poplatků je navržena na základě výnosů roku 2018. Výše provozních dotací je 

navržena dle odhadu pro rok 2019, příspěvek na státní správu je zapracován ve výši 19 500 tis. Kč. 

V příjmech jsou již zahrnuté přiznané účelové dotace na jednotlivé akce. 

     Provozní výdaje jsou navrženy v souladu s rozpočtovým výhledem. Provoz příspěvkových 

organizací bude finančně zajištěn dle skutečných potřeb organizací. Provozní výdaje jsou navrženy 

ve výši, která zajistí bezproblémový chod úřadu, rozpočet na mzdové náklady je navýšen v souladu 

s nařízením vlády. 

     Výdaje na investice jsou v návrhu rozpočtu zastoupeny předfinancováním nebo spoluúčastmi 

k akcím podpořeným již přiznanými nebo žádanými dotacemi. Nejvýznamnější investiční akcí je 

pro tento rok rekonstrukce budov pro školní stravování v celkové výši 43 mil. Kč. za spoluúčasti 

dotace 30 mil. Kč. Mezi další plánované investiční akce patří vybudování parkoviště B+R 

Klučovská, realizace rekonstrukce školní budovy ZŠ Tyršova, rekonstrukce vstupu do budovy 

čp. 56, rekonstrukce VO, rekonstrukce ul. Na Bělidle i dalších komunikací. Velkou akcí 

podpořenou dotací je investice do informačních systémů úřadu ve výši 14 700 tis. Kč. 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

2 

     V rámci projednání došlo na dotazy týkající se Fondu sportu, kultury a volného času (rozpočet 

ve výši 7 060 tis. Kč, v roce 2018 byl zapojen i zůstatek fondu 900 tis. Kč), proběhla diskuse 

ohledně areálu ZZN (areál na hospodářském středisku Bytové a nebytové hospodářství). 

V souvislosti s příjmovou položkou sankční platby proběhla diskuse o příjmech z radaru 

v Rostoklatech. Členové finančního výboru požadují zpracování vyhodnocení výnosů a s nimi 

souvisejících nákladů za rok 2018. 

 

17,45 hod. – příchod pan Nekolný 

 

     V hospodářském středisku Městské lesy se předpokládají nižší výnosy z prodeje dřeva 

(v souvislosti s kůrovcovou kalamitou), plánují se investice na hájovně (z vlastních zdrojů). 

V průběhu jednání padla i otázka na nutnost investice do opravy střechy v Penzionu Anna.  

     V rámci rozpočtu jsou v plánu i investice do přechodů (žádost o dotace SFDI a MAS 

Pošembeří). V ul. Palackého je třeba počkat na změnu územního plánu (aby byla možná 

rekonstrukce včetně parkovacích míst). V souvislosti s diskusí ohledně přechodu přes silnici I/12 

bylo členům přislíbeno zaslání studie. 

 

Usnesení:  

     Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh rozpočtu města Český Brod 

v předloženém znění.           

            6/1/0 

 

3. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2020 – 2022  

 

          Finanční výbor projednal návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2020 – 2022, 

komentář k výhledu přednesla paní Sahulová. Výhled byl zpracován dle dostupných informací 

a předpokládaného vývoje. 

     Součástí výhledu jsou předpokládané příjmy bez účelových dotací, předpokládané provozní 

výdaje včetně příspěvků na provoz zřizovaných příspěvkových organizací, investiční výdaje jsou 

uvedeny ve výši předpokládaného limitu z vlastních prostředků. 

     V tabulkové příloze došlo k výpadku částky pro PO Městská knihovna, je třeba opravit 

a předložit na jednání RM a ZM doplněnou. 

           

Usnesení: 

     Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit střednědobý rozpočtový výhled na rok 

2020 – 2022. 

            7/0/0 

4. Informace – Akční plán 

 

     Členové finančního výboru projednali návrh předloženého akčního plánu. Komentář k akčnímu 

plánu přednesl pan starosta 

 

Finanční výbor bere předložený akční plán na vědomí. 

 

5. Různé 
 

     Paní Kulhánková upozornila členy finančního výboru, že si mohou schválit zveřejnění svých 

kontaktních údajů na stránkách města Český Brod.  Členové finančního výboru vzali na vědomí 

možnost uvádět své kontaktní informace na stránkách města. 

     Členům finančního výboru byl poskytnut k seznámení nově schválený „Jednací řád finančního 

výboru“.  

     Plánované termíny jednání finančního výboru jsou 25. 3. 2019 a 27. 5. 2019. 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

3 

 

Jednání ukončeno 18,30 hod 

Předsedkyně finančního výboru: Jana Kulhánková 

Zapisovatelka finančního výboru: Martina Jelínková  

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

